# 第48回 沖縄県ミニバスケットボール夏季大会

# 第45回 新報児童オリンピック・ミニバスケットボール大会

# 第6回 ファミンチュカップ

# 大会要項

- **趣旨** ミニバスケットボール競技を通して、児童の体力つくりと社会性の育成を図ると ともにバスケットボール競技の普及発展を図る
- 1. 主催 一般財団法人沖縄県バスケットボール協会
- 2. 共催 調整中
- 3. 主管 一般財団法人沖縄県バスケットボール協会 U12 部会
- 4. 特別協賛 調整中
- 5. 協力 (株) モルテン (株) アルペングループ・スポーツデポ
- 6. 後援 沖縄県教育委員会 宜野湾市教育委員会 南城市教育委員会
- 7. 期日 2025年8月2日(土)~8月5日(火) <u>※4日間とも9:00 試合開始</u> ※開会式・開始式はありません。

8:00 開場 8:15 指導者ミーティング 8:30 練習開始

8. 会場 宜野湾市立体育館 南城市玉城総合体育館

ほか小学校体育館 計32会場予定

- 9. 大会方式 トーナメント戦により実施する。
- 10. 競技規則
  - (1) JBA のミニバスケットボール競技規則及び本大会申し合わせ事項を適用する。
  - (2) マンツーマンディフェンスの基準規則による。
  - (3)今大会はミニバスケットボール競技規則外の運用に関するガイドラインの3ポイントを適用する。

#### 11. 参加資格

- (1) 2025 年度において、都道府県バスケットボール協会を経て、公益財団法人 日本バスケットボール協会 U12 カテゴリーに登録されたチームおよび 競技者であること。(**原則として**各学校から男女各1チームとする)
- (2) 選手の年齢は、2025年4月1日時点で12歳未満の者
- (3) ベンチで指揮を執るコーチは、JBA 公認 E 級コーチ以上を保有している こと。
- (4) チーム責任者は、**チームを代表して対外的な窓口となり、参加にかかる手続き等ができること。**また、チームに帯同し、チームの最終責任者として活動できる者であること。

#### 12. チーム構成

- (1) 1 チームにつき、コーチ 1 名、アシスタントコーチ 1 名、マネージャー1 名、チーム責任者 1 名、選手 10 名以上 15 名以内の合計 19 名以内。 ただし、選手登録が 8 名または 9 名のチームは、登録人数による構成を可とする。
- (2) 選手は保護者の同意を得て参加すること。コーチはチームの指導監督にあたるが、選手の保護者が同伴することが望ましい。
- (3) スポーツ傷害保険等は、各チームで必ず加入しておくこと。
- (4) 参加者の大会期間中の疾病及び傷害については、応急処置のみ行うが、そ の後の責任は負わない。

### 13. 申込方法及び期日

本大会の参加チームは、**別紙:申込用紙に必要事項を記入の上、下記の** 期日までに申しこむこと。

# <期限> 2025年7月4日(金)必着

<申込先>

☆国頭地区

92minibasket@gmail.com 宮里 盛太郎 宛

☆中頭地区

各ブロック担当者へ申し込む

☆那覇地区

Naha32soumu@gmail.com 総務委員長 前田 曉寛 宛
☆島尻地区

島尻地区連盟 LINE 宛

☆宮古地区

**〒**906-0013

宮古島市平良下里 1068 南小学校 平良 龍一 宛

tir.ryuichi@miyakojima.ed.jp

☆八重山地区

mini8basket@gmail.com 八重山ミニ連 事務局 金城 幸忠

**14. 大会参加料** 1 チーム 7000円 下記の口座に振り込んでください。

# <期限> 2025年7月4日(金) I 7:00までにお願いします

<振込先> 琉球銀行 本店営業部(店番号201) 普通 1258256 一般財団法人沖縄県バスケットボール協会 代表理事 日越延利 ※振込手数料はチーム負担でお願いします。

- ※期限内に「参加申込み書」と「参加料振り込み」の両方が完了した時点で、 参加申込み完了になります。
- ※各チームの口座や個人の口座から振込の場合、振込依頼人を下記の例のよう に訂正してください。市町村名や「ショウ」「ショウガッコウ」は入力しない でください。
- ※入金チームがわかるように「〇〇ダンシ 又は 〇〇ジョシ 又は〇〇ダンジョ」を明記してください。(カタカナ入力)

# 例 沖縄小学校 男子の場合 ⇒ オキナワ ダンシ

15. 表 彰 優勝チームに優勝旗、優勝杯、賞状、盾、メダルを授与する。 準優勝、3位、4位のチームに賞状、盾、メダルを授与する。 ベスト8のチームに賞状、盾を授与する。

### 16. エントリー変更

- (1) エントリー変更は、各会場大会運営責任者へ、第1試合の30分前までに申し出なければならない。
- (2) エントリー変更において、選手の変更があってもユニフォーム番号のみの 変更はできない。
- **17. 監督会議【組み合わせ抽選会】** 7月19日(土) 恩納村ゆうなホール

会場校・シード校 13:30受付 14:00抽選

一般抽選チーム 14:30受付 15:00抽選

※参加は各チーム大人1人とします。子供の参加はご遠慮お願いします。

※申込用紙(紙媒体)を準備してください。会議後、各会場の打合せの時

に、会場責任者へ提出してください。

#### 18. 参加上の注意及びその他

- (1) 各チーム
  - ◎帯同審判員と帯同コミッショナーを必ず各1人ずつ出してください。
  - ◎公認審判員:E級以上とする。
  - ◎帯同審判員のいないチームは参加できません。
- (2) 本大会上位8チーム(ベスト8)は、10月に開催予定のアリーナカップ予選大会への出場へ推薦します。
- (3)チームの都合での大会を辞退する場合は、参加費の返金はありません。